
 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
PARLAMENTU ČR

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
7. volební období

2016

PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ

ZÁPIS
ze 7. schůze konané v úterý 12. ledna 2016 v místnosti č 306, 13:00h

přítomní poslanci : Ing. arch. Jaroslav KLAŠKA, Martin NOVOTNÝ, Ing. Petr KUDELA,
                                prof. Ing. Karel RAIS, CSc. , MBA 
                                nečlenové podvýboru : Ing. Ivan PILNÝ, Ing. Martin KOLOVRATNÍK 
                               
omluvené poslankyně: Ing Květa MATUŠOVSKÁ, Ing. Pavlína NYTROVÁ,  

pozvaní hosté:   

Ing.  Karla  ŠLECHTOVÁ,  ministryně  MMR  JUDr.  Vlastimil  FIDLER,  ředitel   Odboru  práva
veřejných zakázek a koncesí, Ing. Pavel HERMAN, poradce ministryně MMR
 Ing. Dan JIRÁNEK, výk. ředitel Svazu měst a obcí ČR, Mgr. Zdeněk MANDÍK, vedoucí oddělení
legislativně- právního Kanceláře Svazu obcí a měst ČR, Mgr. Irena BARTOŇOVÁ PÁLKOVÁ
viceprezidentka  HK ČR, JUDr. Markéta  SCHORMOVÁ, HK, Ing.  Václav  MATYÁŠ prezident
Svazu  podnikatelů  ve  stavebnictví  ČR  a  viceprezident  Konfederace  zaměstnavatelských  a
podnikatelských svazů ČR, Dr. Jan ZIKEŠ vedoucí tajemník Konfederace zaměstnavatelských a
podnikatelských svazů ČR, Petr HLÍNKA poradce prezidenta Konfederace zaměstnavatelských a
podnikatelských svazů ČR, Mgr. Juraj ŠEVČÍK, ČEPS, a.  s.,  Ing.  Lenka LINHARTOVÁ, Svaz
průmyslu  a  dopravy  ČR,  Mgr.  Daniel  KLÍMA,  Svaz  průmyslu  a  dopravy  ČR,  Mgr.  Hana
NEVŘALOVÁ,  Svaz  průmyslu  a  dopravy  ČR,   Veronika  SZENTIVANYIOVÁ,  American
Chamber of Commerce in the Czech Republic, Daniel WEINHOLD,   Weinhold Legal, Ing. Petr
RAFAJ, předseda ÚHOS, JUDr. Josef CHÝLE, PhD. ÚHOS, Markéta ADÁMKOVÁ MMR, Martin
ČECH

      Předseda  podvýboru pro podnikatelské prostředí pan Martin Novotný (dále jen předseda )
přivítal přítomné hosty  a členy podvýboru a vyzval ke schválení programu (schváleno 4:0)

1



v následujícím pořadu:

Zákon o veřejných zakázkách

1. Úvodní slovo ministryně MMR paní Ing. Karly ŠLECHTOVÉ

2. Prezentace  
 
JUDr. Vlastimil FIDLER, ředitel Odboru práva veřejných zakázek a koncesí

3. Diskuze, závěr 

     Poté předseda předal slovo paní ministryni, která uvítala přítomné a uvedla historii a vývoj
vzniku  výše  zmíněného  zákona  a  po  té  předala  slovo  řediteli  odboru,  který  přednesl  široce
komentovanou prezentaci na dané téma v obecném modelu (viz PŘÍLOHA Č. 1).

      Po skončení prezentace se slova ujala paní ministryně, která mimo jiné výrazně poděkovala za
důležitou,  odbornou  a také podrobnou spolupráci zástupcům jednotlivých organizací,  kteří  byli
přizváni a označila jí za vyjímečnou.

     Po té následovala diskuze, které se účastnili  zejména Václav Matyáš,  Martin Kolovratník,
Martin Novotný, Jaroslav Klaška, Ivan Pilný, Irena Bartoňová Pálková, Daniel Weinhold a ostatní
hosté a poslanci.

         Předseda podvýboru poděkoval všem hostům a poslancům a ukončil jednání podvýboru.

           

Zvukový záznam z jednání je k dispozici v HV.

Zapsala : Soňa Hyská

     
Jaroslav KLAŠKA                                                                                    Martin  NOVOTNÝ 
       zápis ověřil                                                                                          předseda podvýboru

Praha 19. ledna  2016 

2


	Sněmovní 4, 118 26 Praha 1
	HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
	2016
	PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ


